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”Gören portarna höga och dörrarna vida, 
att ärones konung må draga därin!”

Kan ni tänka er en gudstjänst utan musik? Föreställ er en gudstjänst med bara ord. 
Texter och predikan. Ord, ord och ord. Ja, jag vill ju inte förringa mina kollegors eller 
min egen förmåga att predika, men så roliga och intressanta är vi inte alltid... I kyrkan 
är vi väldigt duktiga på ord. Vi talar och talar. Men tack och lov har vi också musiken. 

Vad vore kyrkan utan musiken? Vad vore en gudstjänst utan psalmsång? Vad vore 
en gudstjänst utan körsång? Vad vore en gudstjänst utan orgelmusik? Torftig och 
tråkig! Och jag vill gå ett steg längre - vad vore vår tro utan musiken?

Jag vet att det inte bara är för mig som psalmer betyder mycket, utan jag delar 
den erfarenheten med många, många troende människor. Jag vet också att jag inte är 
ensam om att ha funnit min tro via psalmboken. För mig var psalmtexterna min första 
kontakt med den kristna tron. Det var genom att sjunga psalmer som min Gudsrela-
tion tog form. Så är det till viss del än idag. Jag bär ofta en versrad, eller en hel psalm 
inom mig i flera dagar, ibland i veckor. På något sätt så sjunger hjärtat alltid på en sång. 
Det blir som en ständig, inre bön till Gud. Eller kanske snarare en hjärtats lovsång till 
Gud!

I detta nummer fokuserar vi på jul och musik. Ja, vad vore julens gudstjänster utan 
musik? Så många minnen väcks till liv. Mitt starkaste minne är från första söndagen i 
advent för många år sen hemma i Förslövs kyrka. Min pappa, som är organist, sitter 
på orgelpallen på läktaren och spelar. Till vänster om honom står kyrkokören, balan-
serandes på bänkar, farligt nära läktarens kant. Så är det dags för körsången, framför 
alla andra, av Gunnar Wennerberg. Pappa spelar på orgeln, med vänster hand slår han 
in kören på rätt ställen och dirigerar dem och samtidigt sjunger han själv solistpar-
tierna med sin underbara, varma, starka röst: ”Gören portarna höga och dörrarna vida 
att ärones konung, att ärones konung, må draga, må draga därin!”  Det är en mäktig 
och stor upplevelse, samtidigt lite läskig. Ska pappa klara av att göra alla tre sakerna 
samtidigt?! Jag minns hur andäktigt stolt jag var över min pappa! Och det är jag fort-
farande.

På söndag är det dags igen – första advent. Och på söndag är det kanske viktigare 
än någonsin att ”göra portarna höga och dörrarna vida” så att konungen – Jesus själv 
– kan komma till oss med sitt budskap om kärlek, fred och nåd. För ett Nådens År är 
verkligen vad vi behöver 2016!

Med önskan om en eftertänksamhetens advent och jul – så att vi vågar öppna våra 
hjärtan för det främmande och obekväma - och ett Gott Nytt 2016!

Elisabet Cárcamo Storm
Kyrkoherde Alvesta församling
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Upplaga: 5100 ex

Tryck: 115 g Prosilk, miljövänligt papper 
Lindströms Tryckeri, Alvesta
Distribution: Tidningsbärarna

Här når du oss:
Expedition:
Mån-tis. Tors-fre säkrast kl. 10-12 
Telefon: 177 70
Kanslist: Ulla Sigfridsson
Besöksadress: Kyrkans hus, 
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

”Ja, vad vore julens 
gudstjänster utan 

musik? ”

betraktelse
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inre resan

Att få spela och sjunga hela  
dagarna - det är drömmen
Mia och Gunilla är kantorer i Alvesta församling. 
De kompletterar varandra genom sina olika 
bakgrunder och förenas i glädjen att se andra 
människor växa och lysa!

Text: ulla sigfridsson    
Foto: marie fransson. ikon.

Från vänster: Kantor Mia Claesson och kantor Gunilla Erikson.
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Mia växte upp utanför Eneryda och drömde om att bli lärare. Att 
få ha elever skulle vara det roligaste jobbet av alla. Via kyrkokö-
ren i Virestad kom hon i kontakt med kantorn och ibland fick 
hon till sin stora lycka hjälpa till med kören. Trots att hon inte var 
uppväxt med kyrkan trivdes hon väldigt bra där.

Gunilla tillbringade en stor del av sin barndom på orgelläktaren 
tillsammans med sin pappa som var kyrkomusiker i en landsorts-
församling i norra Skåne. De två åkte ofta på orgelkonserter re-
dan när Gunilla var bara tre – fyra år. Gunilla började spela piano 
på lågstadiet och under en period även fiol. Pappa var hennes 
lärare i början.

Både Mia och Gunilla har gått sin kantorsutbildning på Oskars-
hamns folkhögskola. Mia något år före Gunilla och på den tiden 
kände de inte varandra alls.  För att komma in på utbildningen 
krävdes intagningsprov inför en jury bestående av lärare på sko-
lan. Det gällde att kunna spela kyrkorgel, piano, sjunga och leda 
en kör. Dessutom var det prov i gehör och musikteori.
-Utbildningen var ju ganska kort, bara två och ett halvt år, så 
man var tvungen att kunna allt det där redan när man började, 
berättar Mia.

Att vara kantor har utvecklats till ett kvinnodominerat yrke, hela 
75 procent är kvinnor. Att vara domkyrkoorganist är betydligt 
mer intressant för män (hela 92 procent har valt det yrket).

När Mia var klar med sin utbildning hamnade hon som kantor i 
Ljungby i två år och därefter i Helsingborg. När barnen kom bör-
jade familjen längta hemåt, närmare släkten, och år 2010 fanns 
det en ledig tjänst i Alvesta församling som Mia sökte. Där fanns 
redan skolkamraten Gunilla sedan ett år tillbaka. Vägen till Al-
vesta gick för Gunilla via Kisa där hon verkade i 10 år. Hennes 
man fick jobb i Växjö och familjen flyttade dit. Till Gunillas glädje 
fanns ett ledigt arbete i Alvesta församling.

-Det är väldigt roligt att jobba här, jag gillar det kyrkliga ”kli-
matet”. Det är mänskligt, det berör och det är en vardaglig tro, 
säger Mia.

Gunilla lyfter fram kollegorna som en viktig del i att hon trivs så 
bra och tillägger att församlingen känns äkta och har förmågan 
att möta människor där de är.

Båda säger att det fina med att vara kyrkomusiker är omväx-
lingen. Att ena stunden förbereda inför ett dop för att en stund 
senare öva med en kör och därefter spela på en begravning. 

-Det bästa för mig är att få arbeta i kyrkan , säger Gunilla.
Mia berättar att det är sången som är det viktigaste för henne. 
Hon älskar musik i alla former men det är i sången hon har sitt 
hjärta. Kanske för att hennes liv började med sång och först i 
19-årsåldern började hon spela piano och orgel eftersom det var 
ett krav för att komma in på kantorsutbildningen.
-Jag var helt inställd på att bli lärare när kantorn därhemma frå-
gade mig om vilken dröm jag egentligen hade. Om du får välja 
vad du vill, vad vill du då göra, undrade han. –Kantor blev mitt 
svar. Då måste du prova det sa han, berättar Mia.

Det blir allt vanligare att folk väljer musik från Spotify vid olika 
förrättningar. Varken Gunilla eller Mia är oroliga för att bli ar-
betslösa på grund av det.

-Vi tror att det alltid kommer att finnas tillfälle för levande mu-
sik, säger de med en mun.
Den stora förändringen som de lagt märke till sedan de började 
sin yrkesbana, är repetoaren numera är betydligt bredare med 
fler musikaliska stilar. Förut hade man fler begränsningar vilket 
gjorde att det inte blev så långa förberedelser. Kunde man sin 
repertoar så räckte det.
-Det är roligt med utmaningarna som kommer nu.  För ett tag 

”Vi tror att det alltid kommer att finnas 
levande musik i kyrkan”
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sedan spelade jag på en vigsel där brud-
paret hade önskat en låt från en TV-serie 
som det bara fanns pianonoter för. Jag 
lyssnade på Youtube för att höra en orgel-
version och sedan gjorde jag själv ett ar-
rangemang för orgel, berättar Gunilla.
-Vår målsättning är alltid att tillmötesgå 
önskningar och ibland händer det att vi by-
ter med varandra för att vi har olika kom-
petens, säger Mia.
-Mias styrka är att hon är bättre på kör-
ledning än jag och att det är enkelt att 
lämna över saker till henne, jag vet att det 
blir bra,  säger Gunilla.

-Gunilla är väldigt bred musikaliskt, säger 
Mia.
De får sällan tillfälle att arbeta tillsammans 
men under hösten har de fått möjligheten, 
genom att, tillsammans med pedagogen 
Maria Magnusson, leda den nystartade 
barnkören Himlakören och Musik & Dra-
magruppen.
-Det är jättekul att få jobba tillsammans, 
att vara kantor är annars ett ensamarbete, 
säger Mia.
-Vi lär av varandra och det blir enklare när 
ansvaret delas på tre istället för en, menar 
Gunilla.
Julen närmar sig med stormsteg, en inten-
siv period för en kyrkomusiker. Planering 
inför varje gudstjänst med musik, körer och 
solister och arbete under helgens alla da-
gar skapar en viss stress så här års.
-Mitt finaste barndomsminne från jul är 

Lucia. Att få gå med i luciatåget, sjunga de 
välkända sångerna och få ha de fina klä-
derna, det var stor lycka under min upp-
växt. Jag älskar fortfarande Lucia, säger 
Mia med ett förtjust leende.
-Jag minns också mina barndoms jular, inte 
minst genom musiken. ”Bereden den väg 
för Herran”, det är advent för mig, säger 
Gunilla.

Förra året hade Gunilla precis mist sin 
pappa. Hon besökte Luciagudstjänsten i 
Hjortsberga kyrka och barnen sjöng den 
välkända sången ”Adventstid kom till mitt 
ensamma hus”.
-Det var förfärligt att höra den sången då, 
men samtidigt så vackert. Texten slutar 
med ”så lyser i mörkret ett litet ljus”, vilket 
kändes som en stor tröst för mig just då, 
säger Gunilla.

I kyrkorna sjungs det mer än vanligt i jule-
tid. Kanske för att sångerna är så välkända 
att de flesta sjunger med, funderar Mia. 
-Det är faktiskt så att vi i Svenska kyrkan 
samlar flest körsångare i Sverige och vi ger 
också flest konserter, säger hon.

Båda är duktiga på att komma ihåg psalm-
nummer utantill. Det blir så när man ser 
dem hela tiden, förklarar de. Mia kopplar 
ihop psalmnummer med bilregistrerings-
skyltar och så gör även Gunilla. En gång 
utmanade en grupp konfirmander henne i 
att tala om vilka psalmer som motsvarade 

registreringsskyltarna på alla bilarna på 
parkeringen. Hon hade alla rätt och en kille 
utbrast: -Du måste ha världens största 
hjärna, berättar Gunilla och skrattar.

De har nära till skratt våra kyrkomusiker 
och delar glatt med sig av ett par tillfällen 
då det inte gick riktigt som det skulle.
-Jag skulle spela på en vigsel strax innan 
min semester och var lite stressad. Som-
marpsalmerna är ganska lika och jag hade 
precis börjat spela då jag fick se prästen 
vinka och vifta åt mig. Fel psalm! Jag spe-
lade raskt vidare, nu rätt psalm, men valde 
att avsluta med den felaktiga för att knyta 
ihop säcken, säger Gunilla leende.

-Vid ett tillfälle hade man valt Amazing 
grace och jag trodde det skulle vara den 
svenska versionen. Det skulle det inte, den 
skulle vara på engelska. När jag började 
spela och sjunga, kunde jag bara första ra-
den, och efter den var det ingen som fort-
satte sjunga. Det dröjde ända till en bit in 
på tredje versen innan församlingen sjöng 
med i psalmen, skrattar Mia.

Att vara kantor är inte bara ett jobb, det är 
ett sätt att leva, säger båda. 
-Det är fantastiskt när andra människor 
berörs av det vi gör!
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”Nu viker mörkret undan, nu ljusnar det 
igen. Men det är inte våren som är Be-
tvingaren.

För jorden den är frusen och klädd i 
vinterskrud, och uti alla husen man vän-
tar Julens Brud!”

Ja, vem väntar inte på Julens Brud?! 
Varje år kommer Lucia med det viktiga 
budskapet om att ljuset alltid övervinner 
mörkret – och hon kommer när vi som 
bäst behöver henne.

Sedan förra året firar Alvesta för-
samling Lucia i dubbel regi. Först vårt 
eget luciatåg, lördag 12 december kl 15 
i Hjortsberga kyrka, där våra barnkörer, 
Musik- & Drama och Himlakören, kom-
mer att sprida glädje, värme och ljus. Ef-
ter luciatåget i kyrkan, blir det dans kring 
granen utomhus, servering av korv med 
bröd och kanske dyker tomten upp…

Söndag 13 december, Luciadagen, 
kröns Alvesta Lucia traditionsenligt i 
Alvesta kyrka kl 17. Alvesta Lucia är ett 
samarrangemang mellan Alvesta för-
samling, Alvesta Handelsklubb, Lions och 
Smålandsposten. Lucia med sina tärnor 
gästar vårdhem, företag och föreningar. 
Intäkterna delas mellan Lions och Alves-
ta församlings välgörenhetsprojekt.
Varmt välkomna till denna ljushögtid i 
våra kyrkor!

Lucia firas
-i Alvesta och i 

Hjortsberga kyrka

söndag 29/11  
kl 11 musikgudstjänst härlövs kyrka
Vokalgruppen ”Raise The Roof”under ledning av David Newkumet. 
Elisabet Cárcamo Storm. 
 

kl 18 adventskonsert hjortsberga kyrka 
Kom till kyrkan, känn friden och njut av våra älskade adventssånger! 
Vi lyser upp mörkret med massor av ljus och musik. Kyrkokören och 
Rösträtt under ledning av Gunilla Erikson och Sven Rydgård.  
Sångsolist Hans Linden medverkar och Sten Selander spelar trumpet. 
Linda Waldén.

fredag 18/12  
kl 19 julkonsert alvesta  kyrka 
Hjortsberga Gospel fyller hela kyrkan med härlig sång och musik! 
Julens budskap är glädje och det känns verkligen i hela kroppen när 
Johan Wallin och hans gospelkör med musiker sjunger.  
Ta en paus i julstöket och få ny energi av julens evangelium! 
Linda Waldén.

annandag jul 26/12  
kl 16 julens sånger & psalmer
skogskyrkan
Kom och sjung de vackra julpsalmerna 
tillsammans med Ulrika Sigfridsson Kedje-
våg och Ulrica Carlberg, ackompanjerade av 
Johan Runesson, gitarr och Mia Claesson, 
piano.
Annesophie Färdigh.

söndag 27/12 
kl 18 julkonsert hjortsberga kyrka 
 Jul, jul, strålande jul… utlovas i Hjortsberga 
kyrka vid den årliga julkonserten. Gunilla  
Erikson och Mia Claesson leder Kyrkokö-
ren och sångare ur Hjortsberga Gospel som 
sjunger tillsammans med sångsolisten Lisa 
Petersson. Vi får lyssna till massor av härliga 
julsånger och känna värmen från julens ljus i 
vår stora kyrka. 
Linda Waldén.

Musikgudstjänster vid juletid
samtliga gudstjänster vid advent, jul- nyår samt trettonhelgen 
återfinns på sista sidan i Kyrkliv och på www.svenskayrkan/alvesta

Text: elisabet cárcamo storm 
Foto: marie fransson

Foto: Johan Runesson
Fo

to
: M

ar
ie

 F
ra

ns
so

n
Ulrica och Ulrika.

Lisa Petersson.
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Han kom till oss som en kärleksgåva, 
det lilla Jesusbarnet. Lindad och lagd i 
krubban på en bädd av halm. 

Under julen firar vi hans födelse och 
påminns om kärlekens budskap till 
varandra. 

Julen förenar oss. Traditioner kring firandet förankras från generation till 
generation. Vi delar minnen kring dofter, platser, personer och händelser. 
Vi delar också minnen om det lilla Jesusbarnet i krubban, julottan, mid-
nattsmässa och krubbsgudstjänst. Och inte minst allas vår sångskatt av 
julens uppskattade psalmer. 

Prästen Annesophie Färdigh, som kommer att hålla i julaftonens krubb-
gudstjänst i Alvesta kyrka, sammanfattar det hon förknippar med julen i 
ett par ord.
-Gemenskap – kärlek – och Jesu födelse. Och traditioner, tillägger hon 
snabbt med sitt varma leende.
-Det blir min första gudstjänst på julafton i Alvesta kyrka, berättar An-
nesophie. Jag känner att vi har ett härligt kyrkorum att samlas i. Form och 
innehåll arbetar vi, musiker, pedagog och vaktmästare, tillsammans fram. 
Men en sak vet vi redan nu, avslöjar Annesophie. Christina Elmersson, 
pedagog i församlingen, kommer att framföra solosången Vill ha en stilla 
natt,  Christinas översättning av I need a silent night.
Kanske speglar den tankar och känslor kring dagens julfirande.

            

Krubbgudstjänst 
i Alvesta kyrka

Vill ha en stilla natt/I need a silent night 
(Amy Grant)

Jag har gjort samma fel igen
För mycket jobb, för mycket stress
December rush och julklappshets
Tvingar mig ner på bara knän

Barnen är ledsna, jag har inte tid
Måste städa och pynta i kväll
Handla och baka och skinka och revbensspjäll

Vad gör jag nu?

Vill ha en stilla natt, en helig natt
Att höra ängelns röst, är en outsäglig tröst
vill se en stjärna klar, lite frid får jag
Få sluta denna dag med en stilla natt

December kommer, allt går fort
Värre och värre för varje år
Höll min mamma samma takt
Eller var vår värld en annan då

Där människor var hemma och umgicks ihop
Gjorde pyssel och slog in paket
se på oss nu, vi rusar iväg, försöker köpa oss 
julefrid

Vill ha en stilla natt, en helig natt
Att höra ängelns röst, är en outsäglig tröst
vill se en stjärna klar, lite frid får jag
Få sluta denna dag med en stilla natt

Hur var det då, en gång i Betlehem
fred på jorden, och älska din bror

Alla herdar ute på fältet
vaktade sin flock under natten
Och herrens härlighet lyste omkring dem
och blev så rädda

Men ängeln sade: var inte rädda
för jag bär bud till er om en stor glädje för 
alla människor
för i dag har en Frälsare fötts som är Mes-
sias, Herren
Och hans namn skall vara, Fridsfurste

Vill ha en stilla natt, en helig natt
Att höra ängelns röst, är en outsäglig tröst
vill se en stjärna klar, lite frid får jag 
Få sluta denna dag med en stilla natt

Text och foto: marie fransson

musik i juletid

Annesophie Färdigh i Alvesta kyrka.
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porträtt

Göran minns och ser framåt

lighet att följa mitt kall och läsa till präst 
i Lund. Hon ville att jag skulle bli lärare, 
och bo kvar i Växjö, men jag valde min 
egen väg.

Att bli präst växte fram som en natur-
lig livsuppgift efter konfirmationsti-
den. Som nybliven pastorsadjunkt kom  
Göran till Lekaryd och Härlövs försam-
ling. Han hade bett om att få tjänst-
göra där, eftersom hans fru skulle läsa 
på sjuksköterskeskolan i Växjö. Familjen 
bodde kvar i Lekaryds prästgård i hela 18 
år, fram till Göran blev kyrkoherde och 
flytten gick till Alvesta.

Sin första förrättning som adjunkt minns 
han mycket väl, det var en begravning. 
Den dåvarande kyrkoherden curlade inte 
utan sa bara till Göran:
-Lika bra att du kastar dig i vattnet och 
lär dig simma!

År 2010 slogs våra fyra församlingar ihop 

Efter 42 år som präst i Alvesta försam-
lings tjänst är det dags för Göran Alex-
andersson att gå i pension. Det är med 
tacksamhet och glädje han ser tillbaka på 
sina år i församlingen.
-Jag har haft förmånen att arbeta med 
duktiga människor. Under min tid som 
komminister i Lekaryd och Härlövs för-
samling hade vi ett väldigt gott samar-
bete med de förtroendevalda. Även jag 
hade förtroendeuppdrag på den tiden, 
men det får man inte ha numera, som 
anställd i kyrkan.

Uppväxten blev speciell då Görans pappa 
dog när Göran bara var 14 år. Hans mam-
ma var då 35 och hans lillebror två år. Det 
blev ett stort ansvar att axla för Göran 
och för hans mamma, som fick kämpa 
hårt för familjen. Det lärde honom att 
vara sparsam, något han fortsatt vara 
hela livet.
-Min mamma har uppoffrat sig så myck-
et för min skull, för att jag skulle få möj-

Efter 42 år som präst i Alvesta församlings 
tjänst är det dags för Göran Alexandersson 
att gå i pension. Det är med tacksamhet och 
glädje han ser tillbaka. 

Text: ulla sigfridsson    
Foto: marie fransson. privat.

till en, bland annat för att få en enkla-
re administration. Göran hade då varit 
kyrkoherde sedan 1991. En del av hans 
arbetstid har varit uppdraget som kon-
traktsprost, stiftets förlängda arm i kon-
traktet. Det var biskop Anders Wejryd 
som utsåg honom och detta förordnande 
går också ut i samband med Görans pen-
sionering.

-Som kontraktsprost har man ett par 
olika uppdrag, det ena är att sköta tillsy-
nen i kontraktet och se till att allt fung-
erar som det ska. Det andra är att främja 
verksamheten genom bland annat idé-
utveckling. Något vi arbetat mycket med 
är konfirmandarbetet.

Den största förändringen som skett i 
samhället under hans 42 år som präst är 
hur man ser på helgerna säger Göran. 
-Numera använder man helgen till att 
shoppa och resa. Förr var man mer 
hemma. Nu när de båda vuxna oftast 
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porträtt

Göran Alexandersson i samband 
med tv-sändning av julotta i 
Härlövs kyrka.

förvärvsarbetar blir det mycket som ska 
göras på helgen eftersom det är den ti-
den familjen har tillsammans. Livet går 
snabbare! Jag ser det som mycket posi-
tivt att många unga föräldrar i dag väljer 
att döpa sina barn och att de vill göra 
både dopet och sina vigslar till fina hög-
tider i kyrkan.

Under tiden Göran varit kyrkoherde har 
många av församlingens byggnader re-
noverats och tagits hand om. Det har 
kommit nya orglar i både Lekaryds kyrka 
och Skogskyrkan. Den gamla prästgår-
den i Alvesta byggdes om till Kyrkans hus 
redan 1981.

En annan viktig renovering som Göran 
arbetat med är att få den gamla stor-
klockan i Alvesta kyrkas klockstapel la-
gad. Klockan, som är daterad till 1555, 
skadades år 1951 då kung Gustav V hade 
dött och alla kyrkklockor ringde en hel 
dag. Den togs då ner och har under alla 

dessa år stått nedanför klockstapeln. I 
början av detta året skickades den 800 
kilo tunga klockan till Tyskland för att 
lagas. Klockstapeln där klockan nu åter 
hänger sedan ett par månader tillbaka, 
är daterad till 1735 och byggdes av Jonas 
Persson i Almesåkra. Hur man hanterade 
ringningarna innan den kom till har inte 
Göran svar på. Idag ringer vi i första hand 
vid gudstjänster och själaringning när 
någon församlingsmedlem har dött. I Al-
vesta kan man höra skillnad på om det är 
en man eller kvinna vi ringer för. Klämt-
ningen kommer först om det är en man 
och sist om det är en kvinna.

Utöver att bevara kulturarvet, som våra 
kyrkor och sockengårdar är, brinner Gö-
ran för att predika. Att få tala om himlen 
som det stora hoppet det känns viktigt, 
konstaterar han.
-Jag är inte rädd för att dö, jag tänker 
att jag ska få möta Jesus och få skåda 
det som vi hela tiden har trott på.  Som 

Martin Luther King en gång sa: -I have a 
dream! Vi är bara ringa tjänare som låter 
oss brukas.
Att låta sig brukas är ett uttryck han ofta 
återkommer till. Han känner sig väl bru-
kad, men inte förbrukad. Att vara präst 
är att alltid vara i tjänst, även om präster 
idag ser lite annorlunda på sina arbetsti-
der, menar Göran.

-Under min tid som kyrkoherde har det 
varit viktigt för mig att låta mina med-
arbetare få  testa sina idéer, inte minst 
Elisabet som nu har tagit över som kyr-
koherde, säger Göran.

Pensioneringen närmar sig med storm-
steg och Göran säger att det är dags för 
honom att lära sig sitt nya liv. Det kom-
mer innehålla många stunder i skogen 
men han har också planerat att bli bättre 
på studier i grekiska.
-Jag tycker det är väldigt roligt med 
grammatik och hur språket är uppbyggt.
          



10   kyrkliv nr 4 2015   

barn- och ungdom/gruppstarter /ur kalendern   

”Alla behöver vi någon”

17/1, 31/1, 14/2, 28/2, 13/3, 28/3 (annandag påsk), 
10/4, 24/4, 15/5 samt avslutning 29/5 på stan!

himlaliv våren 2016 
söndagar kl 10 i skogskyrkan

julstuga 
Alvesta församlingshem
Torsdag 26 november kl 17.00  

Lekaryds sockengård
Torsdag 3 december kl 17.00 

Vi pysslar, äter julgröt och skinksmörgåsar. 
Kostnad 20 kr. 

avslutning  
luciagudstjänst
Hjortsberga kyrka
Lördag 12 december kl 15.00
Luciatåg i kyrkan med Musik&Drama och 
Himlakören. Dans runt granen utomhus 
efteråt. Tomten är inbjuden.

studiebesök
Alvesta kyrka
Vecka 50 och 51 erbjuds förskolorna 
studiebesök vid krubban  
Ring och boka tid:
Tel. 0472-177 70 vardag kl 10-12.

krubbgudstjänst
Alvesta kyrka kl 10.00
Julafton 24 december

Härlövs kyrka kl 11.00
Julafton 24 december

disco 
Alvesta församlingshem
Fredag 5 februari
År F-3 kl 18-19.30.

Kostnad: 20 kr - går till välgörenhet.
gruppstarter 

2016
Barngrupperna och  

ungdomsledarna  

start:  
vecka 3 God Jul och Gott Nytt År!

Önskar ledarna 
från barn och ungdomsverksamheten i Alvesta församling.

Någon att tala med, hemma eller på sjukhuset. Hjälp till 
vårdcentral och sjukhus, apoteksärenden med mera: 
– Hör av dig, vi finns till för dig. 

  DiakonalaTeamet      
  Diakonigruppen

Malin Sandberg     Tel. 0472-177 80  
Jakob Wikström    Tel. 0472-177 82 
Maria Magnusson Tel. 0472-177 88

baby
caféet

små & stora
o

Musik & Drama
M      D liv

M NI
MA   I X
M  GAE

i

Christina

Maria

Himlakul

himlakören
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ur kalendern/kontakta oss
grötfest 2016 

Välkommen på grötfest 14/1 
kl 14-16 i Alvesta församlingshem
Kyrkans personal framför den fantastiska 
musikalen MoD, skriven av Maria Magnusson.
Vi serverar gröt och skinksmörgås för 
endast 20 kr, pengarna går till 
Den gode Herdens skola i Betlehem.
Önskar du kyrkbil ringer du själv och
bokar på tel. 191 00.

nästa nummer av kyrkliv: 
Utkommer 23 februari i din brevlåda. 

julkampanjen 2015/2016
Svenska kyrkan driver en årlig jul-
kampanj med insamling och engage-
mang för det internationella arbetet. 
Var femte sekund dör ett barn som 
inte hunnit fylla fem år. Barn dör av 
undernäring, infektioner och bristande 
omsorg. Din insats behövs - var med 
och sprid julkampanjens budskap: Låt 
fler få fylla fem!
Julkampanjen 2015 ”Låt fler få fylla 
fem” börjar på första advent 29  
november 2015 och pågår till tretton-
dagen 6 januari 2016. 

Här når du oss:
expedition
Mån, tis, tors och fre säkrast kl. 10-12 
Telefon: 177 70
Kanslist: Ulla Sigfridsson
Besöksadress: Kyrkans hus, 
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm  177 86

komminister
Göran Alexandersson  177 77
Linda Waldén  177 72
Annesophie Färdigh 177 98

kyrkokamrer 
Mats Edenvärn 177 73

ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71

kommunikatör 
Marie Fransson 177 79

diakonala teamet  
Malin Sandberg 177 80 
Jakob Wikström 177 82 
Maria Magnusson 177 88

assistenter/pedagog
Helena Kronstrand 177 76 
Christina Elmersson 177 78

kantorer 
Maria Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74

arbetsledare kyrkogård 
Mikael Lilienberg 177 94

vaktmästare 
Skogskyrkogården  177 97 
Lekaryds kyrkogård 177 96
Alvesta kyrkogård  177 92
Härlövs kyrkogård 177 95
Hjortsberga kyrkogård 177 91

lokaler 
Alvesta församlingshem 177 89
/Värdinna Ingrid Gustavsson
Kyrkskolan/Christina 177 78

ändrade rutiner för kyrkbil
Alla som behöver åka kyrkbil till våra gudstjänster och samlingar måste själva 
ringa och boka på tel 191 00.  
Vi hämtar inte vid bostaden utan vid våra ”hållplatser”. Är du osäker på var de 
finns går det bra att fråga om det vid bokningen. Kyrkbil är till för dig som inte 
kan ta dig till kyrkan på annat sätt.  
Kontakta pastorsexpeditionen tel. 177 70 om du undrar över något. 

www.svenskakyrkan.se/alvesta

alvestamässan
Nystart för Alvestamässan!
Jag vill gärna höra vad du saknar i 
kyrkan, vad längtar just du efter? 
Tycker du det är krångligt eller 
tråkigt? Berätta hur du skulle vilja 
ha det!

Hälsar Annso
Annesophie Färdigh, tel 177 98

Gilla oss på Facebook och 
Instagram så får du veta vad 
som händer i församlingen - 
det händer mycket kan vi lova. 
Välkommen att följa oss!



gudstjänster

AsF: Annesophie Färdigh        CaS: Elisabet Cárcamo Storm
LW: Linda Waldén  
  

Reservation för ändringar. Se även svenskakyrkan.se/alvesta och 
annons i Smålandsposten

29 november 
1 i advent 
11.00  Alvestamässan AsF 
 Alvesta kyrka
 Kyrkokören 
11.00  Musikgudstjänst CaS 
 Härlövs kyrka   
 Vokalgruppen ”Raise The   
 Roof”, David Newkumet 
18.00  Adventskonsert LW 
 Hjortsberga kyrka 
 Kyrkokören och Rösträtt
 under ledning av Gunilla  
 Erikson och Sven Rygård
 Hans Linden, sångsolist 
 Sten Selander, trumpet

6 december 
2 i advent
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan
18.00  Adventsmässa CaS
 Lekaryds kyrka 
 Linda Pettersson, sång

lördag 12 december 
15.00  Luciagudstjänst AsF 
 Hjortsberga kyrka
 Himlakören och Musik&Drama
 Gruppavslutning

13 december 
3 i advent. Luciadagen.
11.00  ”Sjung för Guds skull” AsF 
 Skogskyrkan 
 Gösta Andersson med 
 sångare och musiker 
17.00  Luciakröning med 
 Alvesta Lucia AsF 
 Alvesta kyrka 

fredag 18 december 
19.00 Julkonsert  LW 
 Alvesta kyrka 
 Hjortsberga Gospel, Johan   
 Wallin med musiker

20 december 
4 i advent
11.00  Alvestamässan LW 
 Alvesta kyrka
 Karl-Oskarkören under  
 ledning av Lawrence Johnson   
18.00  ”Sjung för Guds skull” LW 
 Kvenneberga kapell  
 Jonatan Bengtsson, nyckel- 
 harpa 

24 december 
Julafton
10.00  Krubbgudstjänst  AsF 
 Alvesta kyrka  
 Christina Elmersson, sång 
11.00  Krubbgudstjänst CaS 
 Härlövs kyrka  
 Elisabet & Maria med famlijer  
 spelar och sjunger 

17.00  Julbön LW 
 Kvenneberga kapell  
 Frida Karlsson, sång 
23.00  Julnattsgudstjänst LW 
 Hjortsberga kyrka 
 Kyrkokören.  
 Philip Daveby, saxofon 
23.00  Julnattsmässa CaS 
 Lekaryds kyrka 
 Lisa Petersson, sång 

25 december 
Juldagen
07.00  Julotta AsF 
 Alvesta kyrka 
 AnnaKarin Ranelf, sång 
07.00  Julotta CaS 
 Härlövs kyrka  
 Linda Pettersson, sång

26 december 
Annandag jul
16.00  Gudstjänst  AsF 
 julens sånger & psalmer
 Skogskyrkan 
 Ulrika Sigfridsson Kedjevåg &  
 Ulrika Carlberg, sång. 
 Johan Runesson, gitarr 

27 december 
Söndag efter jul 
18.00  Julkonsert LW 
 Hjortsberga kyrka 
 Lisa Petersson, sång.  
 Kyrkokören och  
 Hjortsberga Gospel  
 Gunilla Erikson & Mia Claesson

31 december 
Nyårsafton
17.00  Nyårsbön CaS 
 ”Nyårskarameller”   
 Alvesta kyrka  
 Inled nyårsafton med härlig  
 sång och musik.  
 Cecilia Alrikson, sång.  
 Emma Alrikson, piano och fiol 

1 januari 
Nyårsdagen
14.00  Gemensam gudstjänst  CaS 
 Alvesta kyrka  
 Missionskyrkan, Pingstkyrkan,  
 Svenska kyrkan 
 Karolina Bengtsson, sång 
 Louise Rosell, sång

3 januari 
söndag efter nyår
11.00  Alvestamässan AsF 
 Alvesta kyrka 
6 januari 
Trettondedag jul
16.00  Ljusgudstjänst LW 
 Lekaryds kyrka 
 Ebba Rylander & Elias Wallin,  
 sång och musik

18.00  Ljusgudstjänst LW 
 Kvenneberga kapell 
 Ebba Rylander & Elias Wallin,  
 sång och musik
10 januari 
1:e efter trettondedagen
11.00  Alvestamässan AsF 
 Alvesta kyrka
 17 januari 
2:e efter trettondedagen
10.00  Himlaliv - START! CaS 
 Skogskyrkan 
 Bibelutdelning till alla som   
 fyllde 4 år 2015.
18.00  Musikgudstjänst LW 
 Hjortsberga kyrka
 Orgelmusik med 
 Gunilla och Mia
24 januari 
Septuagesima
11.00  ”Befrielsemässan”  AsF 
 Alvesta kyrka
 Körgrupp 
18.00  ”Ro för själen”  AsF 
 Lekaryds kyrka
31 januari 
Kyndelsmässodagen 
10.00  Himlaliv  CaS
 Skogskyrkan
 Himlakören
18.00  ”Rastplats” CaS 
 Härlövs kyrka
 Christina Elmersson, sång
7 februari 
Fastlagssöndagen 
11.00  Alvestamässan AsF 
 Alvesta kyrka
14.00  ”Sjung för Guds skull” AsF 
 Härlövs kyrka
 SPF-söndag 
 Semla och kaffe i  
 sockenstugan
14 februari 
1 i fastan 
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan
11.00  Söndagsmässa LW 
 Hjortsberga kyrka 
 De äldres dag
18.00  ”Sjung för Guds skull” LW 
 Lekaryds kyrka
21 februari 
2i fastan 
11.00  Alvestamässan AsF 
 Alvesta kyrka
18.00  ”Ro för själen”  AsF 
 Kvenneberga kapell


